
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса
«Лучший управляющий совет 
образовательного учреждения» в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 05.05.2025 № 10-П-911 
«О проведении регионального этапа всероссийского конкурса 
«Лучший управляющий совет образовательной организации» в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году, приказом департамента 
образования Администрации города от 05.05.2025 № 12-03-280/5 
«Об организации и проведении муниципального конкурса 
«Лучший управляющий совет образовательного учреждения» в 2025 году», 
протоколом заседания жюри муниципального этапа конкурса «Лучший 
управляющий совет образовательного учреждения» от 22.05.2025 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса «Лучший 
управляющий совет образовательного учреждения» в 2025 году:

- в номинации «Лучший управляющий совет общеобразовательного 
учреждения» согласно приложению 1;

- в номинации «Лучший управляющий совет дошкольного 
образовательного учреждения» согласно приложению 2.

2. Определить победителями (I место) и призерами (II и III места) 
муниципального этапа конкурса «Лучший управляющий совет образовательного 
учреждения» в 2025 году: 

2.1. в номинации «Лучший управляющий совет общеобразовательного 
учреждения»:

1 место – МБОУ лицей № 3, МБОУ НШ «Прогимназия»;
2 место – МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 3;
3 место – МБОУ СОШ № 45.



2.2. в номинации «Лучший управляющий совет дошкольного 
образовательного учреждения»:

1 место – МБДОУ № 40 «Снегурочка»;
2 место – МБДОУ № 18 «Мишутка»;
3 место – МБДОУ № 61 «Лель», МБДОУ № 65 «Фестивальный». 
3. Начальнику отдела мониторинга и оценки качества образовательных 

услуг (Самохваловой Н.В.) подготовить и направить электронные дипломы 
победителям и призерам конкурса «Лучший управляющий совет 
образовательного учреждения» в 2025 году на официальную электронную почту 
в течение трех рабочих дней с даты утверждения настоящего приказа.

4. Направить заявки МБОУ лицея № 3, МБОУ НШ «Прогимназия», 
МБДОУ № 40 «Снегурочка» на участие в региональном этапе всероссийского 
конкурса «Лучший управляющий совет образовательного учреждения» в 2025 
году в срок до 26.05.2025.

5. Директору муниципального автономного учреждения 
«Информационно-организационный центр» (Гончаровой С.П.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте МАУ «Информационно-
организационный центр» в течение трех рабочих дней с даты утверждения 
настоящего приказа.

6. Начальнику отдела воспитания, дополнительного образования 
и организации каникулярного отдыха департамента образования 
Администрации города (Малашевской К.Р.) разместить на портале                 
«Учусь в Сургуте» пост-релиз об итогах муниципального этапа конкурса            
«Лучший управляющий совет образовательного учреждения» в 2025 году 
в течение трех рабочих дней с даты утверждения настоящего приказа.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента            И.П. Замятина



Рассылка:
- ОМиОКОУ;
- ОВиДО;
- МАУ «ИОЦ»;
- МКУ «УДОУ»;
- образовательные учреждения.

Исполнитель:
Рыбачук Виктория Витальевна, 
главный специалист отдела мониторинга 
и оценки качества образовательных услуг
департамента образования
тел.: 8 (3462) 52-26-44
23.05.2025




